2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
2

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國107年3月16日

發文字號：府環查字第1070050042號

主旨：預告修正「花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」。

依據：行政程序法第154條第1項。

公告事項：

一、修正機關：花蓮縣政府。

二、訂定依據：廢棄物清理法第二十四條第四項。

三、草案全文如附件。

四、對於本預告內容有任何意見或修正建議者，請於公告刊登公報之日起14日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：花蓮縣環境保護局(環境稽查科)

（二）承辦人：鄭屹君

（三）電話：(03)8237575轉353

（四）傳真：(03)8235638

（五）電子郵件：evzeoo86@gmail.com

縣 長   傅   崐   萁

「花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」
公告事項：
一、為反映本縣垃圾清除處理成本，調整本縣「一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」。
二、調整項目及內容如下：
(一)秀林鄉、新城鄉、花蓮市、吉安鄉、壽豐鄉、瑞穗鄉、富里鄉、卓溪鄉採焚化處理地區。
 1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費調整為四元/度。
 2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費調
    整為一千二百一十八元整。
 （二）鳳林鎮、光復鄉、玉里鎮、萬榮鄉、豐濱鄉採掩埋處理地區。
       1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費三.一元/度。
 2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費為
    一千一百一十五元整。
三、本公告自發布日實施。
「花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」修正草案總說明
「花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」於一○六年六月二十九日訂定發布，一○六年
八月十日修正，因本縣富里鄉及卓溪鄉於一○七年三月一日起，垃圾處理方式由掩埋處理改為
焚化處理，爰修正本縣一般廢棄物清除處理費徵收方案，將富里鄉及卓溪鄉由掩埋處理之收費
方式，調整為焚化處理收費方式，修正要點如下：
一、文字調整垃圾處理方式之地區，修正條文第二條第(一)款新增富里鄉及卓溪鄉；第(二)款減少富里鄉及卓溪鄉。
二、修正條文第二條第(一)款之標點符號，由「：」改為「。」，以求與第(二)款一致。
「花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」
修正草案對照表
	修正公告
	現行公告
	說明

	法規名稱：花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額。
	法規名稱：花蓮縣一般廢棄物清除處理費徵收費用數額。
	未修正。

	依據：廢棄物清理法第二十四條第四項。
	依據：廢棄物清理法第二十四條第四項。
	未修正。

	一、為反映本縣垃圾清除處理成本，調整本縣「一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」。
	一、為反映本縣垃圾清除處理成本，調整本縣「一般廢棄物清除處理費徵收費用數額」。
	未修正。

	二、
調整項目及內容如下：
(一)秀林鄉、新城鄉、花蓮市、吉安鄉、壽豐鄉、瑞穗鄉、富里鄉、卓溪鄉採焚化處理地區。
1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費調整為四元/度。
2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費調整為一千二百一十八元整。
(二)鳳林鎮、光復鄉、玉里鎮、萬榮鄉、豐濱鄉採掩埋處理地區。
1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費三.一元/度。
2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費為一千一百一十五元整。

	二、調整項目及內容如下：
(一)秀林鄉、新城鄉、花蓮市、吉安鄉、壽豐鄉及瑞穗鄉採焚化處理地區：
1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費調整為四元/度。
2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費調整為一千二百一十八元整。
(二)鳳林鎮、光復鄉、玉里鎮、富里鄉、萬榮鄉、卓溪鄉、豐濱鄉採掩埋處理地區。
1、自來水供水地區接管用戶：每戶每單位用水量附加垃圾清除處理費三.一元/度。
2、自來水供水地區未接管用戶或非自來水供水地區用戶：每年每戶垃圾清除處理費為一千一百一十五元整。
	一、為因應富里鄉及卓溪鄉自一○七年三月一日，垃圾處理方式改採焚化處理，爰將第本條第二款之「富里鄉」、「卓溪鄉」移至第一款。
二、標點符號修正。

	三、本公告自發布日實施。
	三、本公告自發布日實施。
	未修正。